



DEN NORSKE KIRKE

Byneset menighet
Org.nr. 976 998 243
Heimdalsv.4
7080 Heimdal
Tlf. 468 20 024

Byneset 2.3.2017

Høringsuttalelse vedrørende "Ordning for utpeking av biskoper", høringsnotat av 16.desember 2016

Byneset menighetsråd har mottatt nevnte høringsnotat, og vi vil gi følgende uttalelse:

- Det er avgjørende at nominasjonsarbeidet gjennomføres på en mest mulig åpen og ryddig måte, og at det skapes åpne prosesser og bred deltagelse. Kriteriene som gjelder for utpeking av biskop skal være kjent på forhånd.
- En valgordning for biskop er styrkende for det kirkelige demokrati. Valget bør skje igjennom representative valg. Som følge av en slik ordning vil det være avgjørende å ta stilling til hvem som gis stemmerett, og vektingen mellom disse.
- Den kirkelige demokratireformen har hatt som siktemål å styrke rådsstrukturens ansvar og plass i Den norske kirke. Bak hver stemme fra et menighetsråd har 4 - 10 personer vært med å avgitt stemme. Dette forhold, sammen med menighetsrådenes avgjørende plass i Den norske kirke, taler for at menighetsrådene skal vektes sterkere ved uttalelse om biskop. Det bør vurderes om det enkelte medlem i menighetsrådene skal gis stemmerett. Den vekt som legges på de tilsatte i vigslede stillinger kan gi inntrykk av at biskopen er et slags «ombud» valgt av og blant de tilsatte i kirken. Større vektlegging på menighetsrådenes avstemning tydeliggjør at biskopen skal velges av og blant kirken selv. Byneset MR mener derfor at stemmene fra menighetsrådene bør vektes med 50 % av stemmene.
- Byneset MR er kritisk til en ordning med tilsetting i et særskilt tilsettingsorgan for biskoper. Det vil bidra til å svekke det kirkelige demokratiet ved at viktige beslutninger flyttes ut av de valgte styringsorganene. Det kirkelige demokrat vil være best tjent med at de valgte representative styringsorganene gis et tydelig styringsansvar, herunder ansvaret for å tilsette kirkelige ledere.

På vegne av Byneset Menighetsråd

Helge Venås

Menighetsforvalter/sekretær